
Klinisk Farmakologi, AUH:  

Lægemiddelrådgivning i Region Midtjylland og Region Nordjylland 

Klinisk Farmakologi (KFA) tilbyder lægemiddelrådgivning til alle praktiserende læger i 

Region Midtjylland om kliniske problemstillinger i relation til lægemiddelbehandling. 

Lægemiddelrådgivningen besvarer f.eks. spørgsmål vedr. bivirkninger, interaktioner, 

allergi, gravide og ammende kvinder. Alle spørgsmål vedrørende anvendelse af medicin 

til konkrete patienter er velkomne. Svartiden kan aftales. Det er muligt at ringe til 

Lægemiddelrådgivningen eller at sende en henvisning/korrespondance. Svaret fås 

telefonisk eller pr. korrespondance. 

Har du en patient med et graviditetsønske, som er multisyg og i polyfarmaci, kan 

Lægemiddelrådgivningen sætte patienten til multidisciplinær team-konference (MDT), 

hvor kliniske farmakologer i samarbejde med obstetrikerne og andre relevante 

specialister (f.eks. psykiatere, endokrinologer mfl.) rådgiver patienten og pårørende om 

anbefalede medicinændringer. 

 

Øvrige multisyge patienter i polyfarmaci med behov for en klinisk farmakologisk 

medicingennemgang (mhp. medicinsanering, mistanke om potentielt 

lægemiddeludløste symptomer pga. bivirkninger eller interaktioner, insu,icient 

behandlet sygdom, rutinegennemgang mm.), kan patienten henvises til 

Lægemiddelrådgivningen mhp. skriftligt udformede anbefalinger. Ønskes hjælp til at 

implementere medicinændringerne kan klinisk farmakologi viderehenvise til 

samarbejdende ambulatorium, Klinik for Multisygdom, HEM hvor patienterne indkaldes 



og ændringerne udføres af en speciallæge i Klinisk Farmakologi i samarbejde med 

patienten og evt. relevante medicinske specialer. Her kan også henvises til et tværfagligt 

spor med tilknyttet sundhedsfaglig forløbsperson og vurdering fra terapeuter inkl. Ved 

MDT. 

Der er én indgang til Klinisk Farmakologi for almen praksis: Skriv eller ring til 

Lægemiddelrådgivningen uanset, hvad dit behov er, og så finder vi ud af sammen, 

hvilket tilbud, der er det rigtige for dig og din patient. 
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